



POLATLI CHAMBER OF COMMERCE

Dış Ticaret İstatistikleri, Ekim 2017

İhracat %9, ithalat %25 arttı

Türkiye İstatistik Kurumu ile Gümrük ve Ticaret Bakanlığı işbirliğiyle oluşturulan geçici dış ticaret verilerine göre; ihracat 2017 yılı Ekim ayında, 2016 yılının aynı ayına göre %9 artarak 13 milyar 942 milyon dolar, ithalat %25 artarak 21 milyar 267 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Dış ticaret açığı %73,9 arttı

Ekim ayında dış ticaret açığı %73,9 artarak 7 milyar 324 milyon dolara yükseldi.

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2016 Ekim ayında %75,2 iken, 2017 Ekim ayında %65,6'ya düştü.

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre ihracat %1,7 arttı

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre; 2017 Ekim ayında bir önceki aya göre ihracat %1,7 arttı, ithalat %6,1 azaldı. Takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre ise; 2017 yılı Ekim ayında önceki yılın aynı ayına göre ihracat %7,9, ithalat %19,2 arttı.

Aylara göre dış ticaret, Ekim 2017

(Milyon ABD \$)

Aylar	Yıl	İhracat (FOB)		İthalat (CIF)		Dış ticaret dengesi		İhracatın ithalatı karşılama oranı (%)
		Değer	Değişim (%)	Değer	Değişim (%)	Değer	Değişim (%)	
Ocak-Ekim	2016	116 962		163 273		- 46 311		71,6
	2017	129 034	10,3	190 218	16,5	- 61 184	32,1	67,8
Ekim	2016	12 796		17 009		- 4 212		75,2
	2017	13 942	9,0	21 267	25,0	- 7 324	73,9	65,6

Avrupa Birliği'ne ihracat %11,4 arttı

Avrupa Birliği'nin (AB-28) ihracattaki payı 2016 Ekim ayında %48,4 iken, 2017 Ekim ayında %49,5 oldu. AB'ye yapılan ihracat, 2016 yılının aynı ayına göre %11,4 artarak 6 milyar 900 milyon dolar olarak gerçekleşti.

En fazla ihracat yapılan ülke Almanya oldu

Almanya'ya yapılan ihracat 2017 Ekim ayında 1 milyar 455 milyon dolar olurken, bu ülkeyi sırasıyla 890 milyon dolar ile İngiltere, 771 milyon dolar ile ABD ve 746 milyon dolar ile İtalya takip etti.

İthalatta ilk sırayı Çin aldı

Çin'den yapılan ithalat, 2017 yılı Ekim ayında 2 milyar 113 milyon dolar oldu. Bu ülkeyi sırasıyla 2 milyar 33 milyon dolar ile Almanya, 1 milyar 793 milyon dolar ile Rusya ve 1 milyar 79 milyon dolar ile İtalya izledi.



POLATLI CHAMBER OF COMMERCE

Sektörlere göre dış ticaret, Ekim 2017

(Milyon ABD \$)

Sektörler	Ekim				Ocak-Ekim			
	2016		2017		2016		2017	
	Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)
İhracat (FOB)								
ISIC Rev.3								
Toplam	12 796	100,0	13 942	100,0	116 962	100,0	129 034	100,0
Tarım ve ormancılık	579	4,5	565	4,0	4 079	3,5	3 994	3,1
Balıkçılık	32	0,3	36	0,3	335	0,3	364	0,3
Madencilik ve taşocaklığı	259	2,0	313	2,2	2 159	1,8	2 903	2,3
İmalat	11 888	92,9	12 977	93,1	110 045	94,1	121 284	94,0
Diğer	38	0,3	52	0,4	344	0,3	488	0,4
İthalat (CIF)								
BEC								
Toplam	17 009	100,0	21 267	100,0	163 273	100,0	190 218	100,0
Sermaye (yatırım) malları	3 086	18,1	3 172	14,9	29 894	18,3	26 426	13,9
Ara (ham madde) malları	11 340	66,7	15 337	72,1	109 973	67,4	140 265	73,7
Tüketim malları	2 538	14,9	2 748	12,9	23 054	14,1	22 985	12,1
Diğer	45	0,3	10	0,0	353	0,2	542	0,3

Tablodaki rakamlar, yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.

ISIC: Tüm Ekonomik Faaliyetlerin Uluslararası Standart Sanayi Sınıflaması

BEC: Geniş Ekonomik Grupların Sınıflaması

Yüksek teknoloji ürünlerin imalat sanayi ihracatı içindeki payı %3,9 oldu

Teknoloji yoğunluğuna göre dış ticaret verileri, ISIC Rev.3 sınıflaması içinde yer alan imalat sanayi ürünlerini kapsamaktadır. Ekim ayında ISIC Rev.3'e göre imalat sanayi ürünlerinin toplam ihracattaki payı %93,1'dir. Yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ihracatı içindeki payı %3,9, orta yüksek teknoloji ürünlerin payı ise %36'dır.

Yüksek teknoloji ürünlerin imalat sanayi ithalatı içindeki payı %16,6 oldu

İmalat sanayi ürünlerinin toplam ithalattaki payı %82,3'tür. 2017 Ekim ayında yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ithalatı içindeki payı %16,6, orta yüksek teknoloji ürünlerin payı ise %42,3'tür.

Teknoloji yoğunluğuna göre imalat sanayi ürünleri dış ticareti, Ekim 2017

(Milyon ABD \$)

Teknoloji yoğunluğu	Ekim				Ocak-Ekim			
	2016		2017		2016		2017	
	Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)
İhracat (FOB)								
Toplam imalat sanayi	11 888	100,0	12 977	100,0	110 045	100,0	121 284	100,0
Yüksek teknoloji ürünler	439	3,7	509	3,9	3 780	3,4	4 643	3,8
Orta yüksek teknoloji ürünler	3 937	33,1	4 675	36,0	36 020	32,7	41 456	34,2
Orta düşük teknoloji ürünler	3 288	27,7	3 383	26,1	31 482	28,6	34 756	28,7
Düşük teknoloji ürünler	4 224	35,5	4 410	34,0	38 762	35,2	40 429	33,3
İthalat (CIF)								
Toplam imalat sanayi	14 527	100,0	17 505	100,0	137 937	100,0	155 239	100,0
Yüksek teknoloji ürünler	2 343	16,1	2 902	16,6	23 456	17,0	23 113	14,9
Orta yüksek teknoloji ürünler	6 339	43,6	7 403	42,3	62 015	45,0	63 779	41,1
Orta düşük teknoloji ürünler	4 035	27,8	5 313	30,4	34 801	25,2	50 723	32,7
Düşük teknoloji ürünler	1 809	12,5	1 888	10,8	17 665	12,8	17 625	11,4

Tablodaki rakamlar, yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.

Teknoloji Yoğunluğuna Göre İmalat Sanayi Ürün Grupları Sınıflaması OECD tarafından ISIC Rev.3 Sınıflaması baz alınarak hazırlanmıştır.